
Página: 1 / 4

Nr.:   68/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

145/2024

18/09/2024

E-mail:   Site: https://www.capinzal.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
Rua Carmelo Zocolli, 155 - Centro - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 82.939.406/0001-07 Telefone: (49) 3555-8700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
68/2024 - PE
145/2024

Aquisição de materiais diversos para a decoração de Natal.

Participante: FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 Malha lycra tensionada, Largura 1,80m. Fibra 100% poliéster de

alta qualidade, Elasticidade de 20%a 30%na largura, gramatura
mínima de 160/m², na cor amarela. - Malha lycra tensionada,
Largura 1,80m. Fibra 100% poliéster de alta qualidade, Elasticidade
de 20%a 30%na largura, gramatura mínima de 160/m², na cor
amarela.

40,000 M 7,70 308,00

Marca: ADAR
29 Malha lycra tensionada, Largura 1,80m. Fibra 100% poliéster de

alta qualidade, Elasticidade de 20%a 30%na largura, gramatura
mínima de 160/m²,  na cor branca. - Malha lycra tensionada,
Largura 1,80m. Fibra 100% poliéster de alta qualidade, Elasticidade
de 20%a 30%na largura, gramatura mínima de 160/m²,  na cor
branca.

20,000 M 7,60 152,00

Marca: ADAR
30 Malha lycra tensionada, Largura 1,80m. Fibra 100% poliéster de

alta qualidade, Elasticidade de 20%a 30%na largura, gramatura
mínima de 160/m²,  na cor laranja. - Malha lycra tensionada,
Largura 1,80m. Fibra 100% poliéster de alta qualidade, Elasticidade
de 20%a 30%na largura, gramatura mínima de 160/m²,  na cor
laranja.

20,000 M 7,60 152,00

Marca: ADAR
31 Malha lycra tensionada, Largura 1,80m. Fibra 100% poliéster de

alta qualidade, Elasticidade de 20%a 30%na largura, gramatura
mínima de 160/m², na cor rosa. - Malha lycra tensionada, Largura
1,80m. Fibra 100% poliéster de alta qualidade, Elasticidade de
20%a 30%na largura, gramatura mínima de 160/m², na cor rosa.

20,000 M 7,90 158,00

Marca: ADAR
32 Malha lycra tensionada, Largura 1,80m. Fibra 100% poliéster de

alta qualidade, Elasticidade de 20%a 30%na largura, gramatura
mínima de 160/m²,  na cor lilás. - Malha lycra tensionada, Largura
1,80m. Fibra 100% poliéster de alta qualidade, Elasticidade de
20%a 30%na largura, gramatura mínima de 160/m²,  na cor lilás.

20,000 M 7,65 153,00

Marca: ADAR
33 Malha lycra tensionada, Largura 1,80m. Fibra 100% poliéster de

alta qualidade, Elasticidade de 20%a 30%na largura, gramatura
mínima de 160/m²,  na cor verde - Malha lycra tensionada, Largura
1,80m. Fibra 100% poliéster de alta qualidade, Elasticidade de 20%

20,000 M 7,50 150,00

Sistema: Compras -  Usuário: 03048761942. Emissão: 15/10/2024, às 13:40:41. Protocolo: 8ea31821-1b9c-45f9-bca1-a114f5aa237e



Página: 2 / 4

a 30%na largura, gramatura mínima de 160/m²,  na cor verde
Marca: ADAR

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
34 Malha lycra tensionada, Largura 1,80m. Fibra 100% poliéster de

alta qualidade, Elasticidade de 20%a 30%na largura, gramatura
mínima de 160/m², na cor azul royal. - Malha lycra tensionada,
Largura 1,80m. Fibra 100% poliéster de alta qualidade, Elasticidade
de 20%a 30%na largura, gramatura mínima de 160/m², na cor azul
royal.

60,000 M 7,50 450,00

Marca: ADAR
35 Malha lycra tensionada, Largura 1,80m. Fibra 100% poliéster de

alta qualidade, Elasticidade de 20%a 30%na largura, gramatura
mínima de 160/m², na cor preta. - Malha lycra tensionada, Largura
1,80m. Fibra 100% poliéster de alta qualidade, Elasticidade de
20%a 30%na largura, gramatura mínima de 160/m², na cor preta.

100,000 M 7,50 750,00

Marca: ADAR
Total do Participante: 2.273,00

Participante: JPLED LTDA

1 Árvore de natal artificial na cor verde, medindo 2,10 metros de
altura, com no mínimo 1.000 ramos e base de metal; - Árvore de
natal artificial na cor verde, medindo 2,10 metros de altura, com no
mínimo 1.000 ramos e base de metal;

13,000 UN 540,00 7.020,00

Marca: DINATALE
2 Bolas decorativas de natal de tamanho médio com 8 centímetros

de diâmetro, material plástico, na cor vermelha e no modelo lisa
brilhante - Bolas decorativas de natal de tamanho médio com 8
centímetros de diâmetro, material plástico, na cor vermelha e no
modelo lisa brilhante

140,000 UN 2,10 294,00

Marca: CP IMPORT
3 Bolas decorativas de natal de tamanho médio com 8 centímetros

de diâmetro, material plástico, na cor dourada e no modelo lisa
brilhante - Bolas decorativas de natal de tamanho médio com 8
centímetros de diâmetro, material plástico, na cor dourada e no
modelo lisa brilhante

140,000 UN 2,80 392,00

Marca: CP IMPORT
7 Flores artificiais natalinas de cor vermelha, com glitter e medindo

14cm de diâmetro - Flores artificiais natalinas de cor vermelha,
com glitter e medindo 14cm de diâmetro

145,000 UN 7,50 1.087,50

Marca: DINATALE
10 Flores artificiais estilo girassóis em forma de galho, com no mínimo

5 flores na estrutura, medindo no mínimo 5cm de diâmetro cada
flor - Flores artificiais estilo girassóis em forma de galho, com no
mínimo 5 flores na estrutura, medindo no mínimo 5cm de diâmetro
cada flor

112,000 UN 5,88 658,56

Marca: MC FLORES
11 Flores artificiais estilo girassóis em forma de galho, com no mínimo

5 flores na estrutura, medindo no mínimo 10cm de diâmetro cada
flor - Flores artificiais estilo girassóis em forma de galho, com no
mínimo 5 flores na estrutura, medindo no mínimo 10cm de
diâmetro cada flor

110,000 UN 12,89 1.417,90

Marca: MC FLORES
12 Flores artificiais de cor branca em forma de galho, com no mínimo

5 flores na estrutura,  medindo no mínimo 5cm de diâmetro cada
flor - Flores artificiais de cor branca em forma de galho, com no
mínimo 5 flores na estrutura,  medindo no mínimo 5cm de
diâmetro cada flor

60,000 UN 9,89 593,40

Marca: MC FLORES
13 Flores artificiais de cor lilás ou rosa em forma de galho, com no

mínimo 5 flores na estrutura,  medindo no mínimo 5cm de
diâmetro cada flor - Flores artificiais de cor lilás ou rosa em forma
de galho, com no mínimo 5 flores na estrutura,  medindo no
mínimo 5cm de diâmetro cada flor

60,000 UN 9,80 588,00

Marca: MC FLORES

Sistema: Compras -  Usuário: 03048761942. Emissão: 15/10/2024, às 13:40:41. Protocolo: 8ea31821-1b9c-45f9-bca1-a114f5aa237e



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Mini arbustos artificiais em forma de galho, estilo folhas e ramos,

medindo no mínimo 20 cm de diâmetro - Mini arbustos artificiais
em forma de galho, estilo folhas e ramos, medindo no mínimo 20
cm de diâmetro

65,000 UN 14,80 962,00

Marca: MC FLORES
19 Casquinhas de ovos plásticas coloridas. Dimensões aproximadas:

7cm x 4cm - Casquinhas de ovos plásticas coloridas. Dimensões
aproximadas: 7cm x 4cm

750,000 UN 2,00 1.500,00

Marca: DINATALE
20 Casquinhas de ovos plásticas brancas. Dimensões aproximadas:

7cm x 4cm - Casquinhas de ovos plásticas brancas. Dimensões
aproximadas: 7cm x 4cm

400,000 UN 2,09 836,00

Marca: DINATALE
21 Festão maleável na cor verde, Diâmetro: 10cm - Festão maleável

na cor verde, Diâmetro: 10cm
322,000 M 1,90 611,80

Marca: DINATALE
22 Festão aramado na cor verde, Diâmetro: 15cm - Festão aramado

na cor verde, Diâmetro: 15cm
112,000 M 6,60 739,20

Marca: PROPRIA
24 TNT ( tecido não-tecido) que imita madeira. Composição: 100%

polipropileno. Espessura: 40 gr. Largura: 1.40m - TNT ( tecido não-
tecido) que imita madeira. Composição: 100% polipropileno.
Espessura: 40 gr. Largura: 1.40m

50,000 M 6,40 320,00

Marca: SANTA FÉ
25 TNT ( tecido não-tecido) que imita tijolos. Composição: 100%

polipropileno. Espessura: 40 gr. Largura: 1.40m - TNT ( tecido não-
tecido) que imita tijolos. Composição: 100% polipropileno.
Espessura: 40 gr. Largura: 1.40m

55,000 M 6,60 363,00

Marca: SANTA FÉ
26 Corda rústica de cisal de 6mm - Corda rústica de cisal de 6mm 141,000 M 0,99 139,59

Marca: IMPORT
Total do Participante: 17.522,95

Participante: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

4 Bolas decorativas de natal de tamanho médio com 10 centímetros
de diâmetro, material plástico, na cor dourada e no modelo com
glitter - Bolas decorativas de natal de tamanho médio com 10
centímetros de diâmetro, material plástico, na cor dourada e no
modelo com glitter

120,000 UN 4,10 492,00

Marca: RIO MASTER
5 Bolas decorativas de natal de tamanho médio com 10 centímetros

de diâmetro, material plástico, na cor vermelha e no modelo com
glitter - Bolas decorativas de natal de tamanho médio com 10
centímetros de diâmetro, material plástico, na cor vermelha e no
modelo com glitter

135,000 UN 4,10 553,50

Marca: RIO MASTER
23 Touca de papai noel na cor vermelha em veludo, tamanhos P, M e

G. - Touca de papai noel na cor vermelha em veludo, tamanhos P,
M e G.

120,000 UN 4,90 588,00

Marca: RIO MASTER
27 Tecido tipo juta na cor cru. Composição: 100% polipropileno.

Gramatura: 360 gramas por metro linear. Largura: 1m - Tecido tipo
juta na cor cru. Composição: 100% polipropileno. Gramatura: 360
gramas por metro linear. Largura: 1m

125,000 M 10,00 1.250,00

Marca: UZZO
Total do Participante: 2.883,50

Participante: SUL FORTE LTDA

6 Laços em veludo vermelho com estrutura aramada e "moldável" e
estrutura interna com espuma "antimofo", medindo 8 cm de altura
por 16 cm de largura. - Laços em veludo vermelho com estrutura
aramada e "moldável" e estrutura interna com espuma "antimofo",
medindo 8 cm de altura por 16 cm de largura.

85,000 UN 18,90 1.606,50

Sistema: Compras -  Usuário: 03048761942. Emissão: 15/10/2024, às 13:40:41. Protocolo: 8ea31821-1b9c-45f9-bca1-a114f5aa237e



Página: 4 / 4

Marca: MD
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Flores artificiais natalinas de cor vermelha, sem glitter e medindo

14cm de diâmetro - Flores artificiais natalinas de cor vermelha,
sem glitter e medindo 14cm de diâmetro

100,000 UN 7,70 770,00

Marca: MD
9 Flores artificiais natalinas de cor dourada, com glitter e medindo

14cm de diâmetro - Flores artificiais natalinas de cor dourada, com
glitter e medindo 14cm de diâmetro

145,000 UN 8,70 1.261,50

Marca: MD
15 Cordão “Luzes de Fada” operadas por Bateria AA, na cor branco

QUENTE, com 50 lâmpadas LED, medindo 5 metros de
comprimento e controle switch dois tipos (ON/OFF) com pilhas tipo
AA alcalina. - Cordão “Luzes de Fada” operadas por Bateria AA, na
cor branco QUENTE, com 50 lâmpadas LED, medindo 5 metros de
comprimento e controle switch dois tipos (ON/OFF) com pilhas tipo
AA alcalina.

113,000 UN 9,90 1.118,70

Marca: MD
16 Balões transparentes com aramado em led operados por Bateria

AA controle switch dois tipos (ON/OFF) com pilhas tipo AA - Balões
transparentes com aramado em led operados por Bateria AA
controle switch dois tipos (ON/OFF) com pilhas tipo AA

110,000 UN 25,70 2.827,00

Marca: MD
18 Bengalas natalinas em pvc medindo 15cm de comprimento -

Bengalas natalinas em pvc medindo 15cm de comprimento
140,000 UN 9,78 1.369,20

Marca: MD
Total do Participante: 8.952,90

Total Geral: 31.632,35

Assinatura do Responsável

15/10/2024Capinzal,

VERANICE MARIA LOVATEL

Secretária da Educação, Cultura e Esportes

Sistema: Compras -  Usuário: 03048761942. Emissão: 15/10/2024, às 13:40:41. Protocolo: 8ea31821-1b9c-45f9-bca1-a114f5aa237e


		2024-10-15T15:33:33-0300
	VERANICE MARIA LOVATEL:63751160906




